REFEITURA MUNICIPAL DE RUBINÉIA
C.N.P.3 45.135.043/0001-12

PRAÇA OSMAR NOVAES, N.o 700 — CENTRO — FONE/FAX: (17) 3661 9099
EMAIL: gabinete@rubineia.sp.gov.br

CEP: 15790-000 — RUBINÉIA — ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N 2  1373/2014

Inclui programas na Lei 1287, de 12 de Dezembro de 2013, autoriza o Poder Executivo Municipal, abrir
crédito adicional especial e dá outras providências."

A Prefeita Municipal de Rubinéia, CLEVOCI CARDOSO DA SILVA, no uso

das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e, ele sanciona a seguinte Lei:

ARTIGO 12  - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito

Adicional Suplementar no orçamento vigente, no valor de R$ 768.400,00 (Setecentos e Sessenta e Oito

Quatrocentos Reais), consignado nas seguintes dotações:-

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.01.01 —Gabinete do Prefeito e Dependências

FUNÇÃO:- 04 — Administração

SUBFUNÇÃO:- 122 — Administração Geral

PROGRAMA:- Gestão Politica Administrativa

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0001

ATIVIDADE:- Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências

CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2.001

ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11 — Vencimentos e Vantagens Fixas
VALOR R$ 10.400,00

FONTE 01 — TESOURO

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.02.01 — Setor Administrativo e Financeiro

FUNÇÃO:- 04 — Administração

SUBFUNÇÃO:- 122 — Administração Geral

PROGRAMA:- Gestão Administração, Financeira e Controle.

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0002

ATIVIDADE:- Manutenção Atividades da Administração Financeira

CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2.002

ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11 — Vencimentos e Vantagens Fixas

VALOR R$ 114.000,00

FONTE 01 — TESOURO

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 020301 — Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente

FUNÇÃO:- 20 - Agricultura

SUBFUNÇÃO:- 605 Abastecimento

PROGRAMA:- Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0003

ATIVIDADE:- Manutenção da Agricultura e Meio Ambiente

CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2.003

ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas

VALOR R$ 27.000,00

FONTE 01— TESOURO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBINÉ
C.N.P.J 45.135.043/0001-12

PRAÇA OSMAR NOVAES, N.o 700 — CENTRO — FONE/FAX: (17) 3661 9099
EMAIL: gabinete@rubineia.sp.gov.br

CEP: 15790-000 — RUBINÉIA — ESTADO DE SÃO PAULO

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.04.01— Educação Básica

FUNÇÃO:- 12 - Educação

SUBFUNÇÃO:- 361 Ensino Fundamental

PROGRAMA:- Gestão Pedagógica da Educação Básica

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0004

ATIVIDADE: Atividades da Educação Básica —Ens. Fundamental.

CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2005

ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas

VALOR R$ 45.000,00

FONTE 01—TESOURO

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.04.01— Educação Básica

FUNÇÃO:- 12 - Educação

SUBFUNÇÃO:- 361 Ensino Fundamental

PROGRAMA:- Gestão Pedagógica da Educação Básica

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0004

ATIVIDADE: Atividades do Transporte Escolar

CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2030

ELEMENTO ECONOMICO:-. 3.1.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas

VALOR R$ 20.000,00

FONTE 01 — TESOURO

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.04.01—Setor Educação Básica FUNDEB- 60%

FUNÇÃO:- 12 - Educação

SUBFUNÇÃO:- 361 Ensino Fundamental

PROGRAMA:- Manutenção do FUNDEB

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0005

ATIVIDADE:- Atividade Educação Básica FUNDEB — 60%

CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2.006

ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11 — Vencimentos e Vantagens Fixas

VALOR R$ 70.000,00

FONTE 02 ESTADUAL

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.04.01— Educação Básica

FUNÇÃO:- 12 - Educação

SUBFUNÇÃO:- 365 - Educação Infantil

PROGRAMA:- Gestão Pedagógica da Educação Básica

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0004

ATIVIDADE: Atividades da Educação Básica- Ens. Infantil

CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2004

ELEMENTO ECONOMICO:-. 3.1.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas

VALOR R$ 36.000,00

FONTE 01—TESOURO

REFEITURA MUNICIPAL DE RUBINÉIA
C.N.P.J 45.135.043/0001-12

PRAÇA OSMAR NOVAES, N.o 700 — CENTRO — FONE/FAX: (17) 3661 9099
EMAIL: gabinete@rubineia.sp.gov.br

CEP: 15790-000 — RUBINÉIA — ESTADO DE SÃO PAULO

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.04.01— Educação Básica FUNDEB- 60%
FUNÇÃO:- 12 - Educação

SUBFUNÇÃO:- 365 Educação Infantil

PROGRAMA:- Manutenção do FUNDEB

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0005

ATIVIDADE:- Atividade Educação Básica FUNDEB INFANTIL — 60%
CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2.032

ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11 — Vencimentos e Vantagens Fixas
VALOR R$ 80.000,00

FONTE 02 ESTADUAL

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 020501 — Setor de Cultura
FUNÇÃO:- 13 - Cultura

SUBFUNÇÃO:- 392 Difusão Cultural

PROGRAMA:- Propiciando Cultura aos Munícipes

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0007
ATIVIDADE:- Atividades Culturais
CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2011

ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11 — Vencimentos e Vantagens Fixas
VALOR R$ 12.000,00
FONTE 01 — TESOURO

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.06.01 —Setor Esporte Lazer
FUNÇÃO:- 27 — Desporto e lazer

SUBFUNÇÃO:- 812 — Desporto Comunitário

PROGRAMA:- Esporte é Lazer

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0008

ATIVIDADE:-Atividades do Esporte e Laser
CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2.012

ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11 — Vencimentos e Vantagens Fixas
VALOR R$ 12.000,00
FONTE 01— TESOURO

ORGÃO:-Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTARIA:- 02.07.01 — Seção de Serviços e Infra Estrutura Urbana
FUNÇÃO:- 15— Urbanismo

SUBFUNÇÃO:- 451— Infra Estrutura Urbana

PROGRAMA:- Manutenção da ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA Cidade

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0009
ATIVIDADE:-Atividades do Setor de Infra Estrutura Urbana
CÓDIGO DA ATIVIDADE:-2013

ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11 — Vencimentos e Vantagens Fixas
VALOR R$ 155.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBINEIA
C.N.P.3 45.135.043/0001-12

PRAÇA OSMAR NOVAES, N.o 700 — CENTRO — FONE/FAX: (17) 3661 9099
EMAIL: gabinete@rubineia.sp.gov.br

CEP: 15790-000 — RUBINÉIA — ESTADO DE SÃO PAULO

p FtE

FONTE 01—TESOURO

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.08.01 — Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO:- 10 — Saúde

SUBFUNÇÃO:- 301— Atenção Básica

PROGRAMA: - Gestão em Saúde

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0010

ATIVIDADE:- Atividades de Atenção Básica

CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2016

ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11 — Vencimentos e Vantagens Fixas

VALOR R$ 150.000,00

FONTE 01 — TESOURO

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.09.01 — Fundo Municipal de Assistência Social

FUNÇÃO:- 08 — Assistência Social

SUBFUNÇÃO:- 244 — Assistência Comunitária

PROGRAMA:- Gestão da Assistência Social

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0011

ATIVIDADE: - Atividades do Fundo de Assistência Social

CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2020

ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11 —Vencimentos e Vantagens Fixas

VALOR R$ 32.000,00

FONTE 01 — TESOURO

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.10.01 — Setor de Turismo

FUNÇÃO:- 23 — Comércio e Serviços

SUBFUNÇÃO:- 695— Turismo

PROGRAMA: Cidade Turística

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0012

ATIVIDADE:- Atividades do Setor de Turismo

CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2.021

ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11 —Vencimentos e Vantagens Fixas

VALOR R$ 5.000,00

FONTE 01 — TESOURO

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.01.01 — Gabinete do Prefeito e Dependências

FUNÇÃO: - 04 — Administração

SUBFUNÇÃO:- 122 — Administração Geral

PROGRAMA:- Gestão Politica Administração

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0001

ATIVIDADE:- Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências.

CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 1026

ELEM

VALO

FON].

ORG ./

UNID

FUNÇ

SUBF

PRO(

CODI

ATIV

a:5D

ELE

VAL(

FON

ÓRG

UNI I

FUN

SUB

PRO

COE

ATP

CÓ[

ELE

VAL

FOr

OR'

UN

FUI

SUI

PR(

CO

AT

CO

ELI

VA

FO

OR

ur

FL

SL

PF

C(

A"

ARTIGO 22  - O crédito de que trata o Artigo anterior será aberto com recursos

anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

REFEITURA MUNICIPAL DE RUBINÉIA
C.N.P.J 45.135.043/0001-12

PRAÇA OSMAR NOVAES, N.o 700 — CENTRO — FONE/FAX: (17) 3661 9099
EMAIL: gabinete@rubineia.sp.gov.br

CEP: 15790-000 — RUBINÉIA — ESTADO DE SÃO PAULO

ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.13 — Obrigações Patronais. — Intra.Orç.
VALOR R$ 4.800,00
FONTE 01—TESOURO

ÓRGÃO:- Poder Executivo —
UNID. ORÇAMENTÁRIA: - Setor Administrativa e Financeiro

FUNÇÃO:- 04 — Administração
SUBFUNÇÃO:- 122 — Administração Geral

PROGRAMA:- Gestão Administração, Financeira e Controle.
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0002

ATIVIDADE:- Manutenção Atividades da Administração Financeira

CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2.002
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.13 — Obrigações Patronais. — Intra Orç.
VALOR R$ 145.000,00
FONTE 01—TESOURO

ÓRGÃO:- Poder Executivo —
UNID. ORÇAMENTARIA: - Setor Administrativa e Financeiro

FUNÇÃO:- 04 — Administração

SUBFUNÇÃO:- 122 —Administração Geral
PROGRAMA:- Gestão Administração, Financeira e Controle.

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0002

ATIVIDADE:- Manutenção Atividades da Administração Financeira
CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2.002

ELEMENTO ECONOMICO: - 3.3.91.97-Aporte para Cobertura de Déficit at..
VALOR R$ 41.600,00
FONTE 01—TESOURO

ORGÂO : - Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTARIA-Agricultura Abastecimento e meio Ambiente

FUNÇÃO:- 20 - Agricultura

SUBFUNÇÃO:- 605 Abastecimento

PROGRAMA:- Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0003

ATIVIDADE:- Manutenção da agricultura e Meio Ambiente
CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2.003

ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.13 — Obrigações Patronais — Intra Orç.
VALOR R$ 24.000,00
FONTE 01—TESOURO

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.04.01— Educação Básica
FUNÇÃO:- 12 - Educação

SUBFUNÇÃO:- 361 Ensino Fundamental

PROGRAMA:- Gestão Pedagógica da Educação Básica
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0004

ATIVIDADE: Atividades da Educação básica —Ens. Fundamental.
CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2005

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBINÉIA
C.N.P.J 45.135.043/0001-12

PRAÇA OSMAR NOVAES, N.o 700 — CENTRO — FONE/FAX: (17) 3661 9099
EMAIL: gabinete@rubineia.sp.gov.br

CEP: 15790-000 — RUBINÉIA — ESTADO DE SÃO PAULO

ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.13 — Obrigação Patronal. Intra Orç.

VALOR R$ 71.000,00

FONTE 01—TESOURO

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA.04.01— Educação Básica

FUNÇÃO:- 12 - Educação

SUBFUNÇÃO:- 361 Ensino Fundamental

PROGRAMA:- Gestão Pedagógica da Educação Básica

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0004

ATIVIDADE: Atividades do Transporte Escolar..

CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2030

ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.13 — Obrigação Patronal. Intra Orç.

VALOR R$ 14.000,00

FONTE 01—TESOURO

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.04.01— Educação Básica FUNDEB- 60%

FUNÇÃO:- 12 - Educação

SUBFUNÇÃO:- 361 Ensino Fundamental

PROGRAMA:- Manutenção do FUNDEB

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0005

ATIVIDADE:- Atividade Educação Básica FUNDEB — 60%

CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2.006

ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.13 — Obrigações Patronais .Intra Orç.

VALOR R$ 116.000,00

FONTE 02 Estadual

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA.0204.01— Educação Básica

FUNÇÃO:- 12 - Educação

SUBFUNÇÃO:- 361 Educação Infantil

PROGRAMA:- Gestão Pedagógica da Educação Básica

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0004

ATIVIDADE: Atividades da Educação Básica —Ens. Infantil.

CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2004

ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.13 — Obrigação Patronal. Intra Orç.

VALOR R$ 22.000,00

FONTE 01—TESOURO

ÓRGÃO:- Poder Executivo

UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 020501 — Setor de Cultura

FUNÇÃO:- 13 - Cultura

SUBFUNÇÃO:- 392 Difusão Cultural

PROGRAMA:- Propiciando Cultura aos Munícipes

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0007

ATIVIDADE:- Culturais

CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2011

le!DoS e!DuNsIssY ap opund op sapep!Ankf-:3CIVCIIALIV

IMO -:VIAIV210021d OCI ODIGQ3
iepos epuelsIssv ep opseD -:VIAMIDOW

PPRunwoD epu,91sIssV — 1717Z -:0V3Nfld8nS
iepos epuals!ssV — 80 -:0Y,51\111d

imos epuals!ssv ap iedmunv\I opund — I0-60"ZO -:VIUVINMAIVáUO
onnnpax3 Japod -:0,V980

ounosu — I0 31NOJ
00'000'817I 	IO1VA

•5.10 anui — sleuwled sao5e2pqo — £1'06TE -:00IINONOD3 OIN3IA1313
9E01 -:3CIVCIIALLV VO ODIOOD

ep!seg oe5uaw ap sapePIARV

OTOO -:VIAM:IDOidd 00 091093
II asei  san s!lenO -:VINV21908d

eD!seg oe5ua1V —10£ -:oy5Nnd8ns
apues — 01 -:oy5Nind

apues ap ied punym opurm— I0'80.Z0 -0:Vm122inyplaNxrljaVpáoUdOoy'ODINu911

ounogi— 31N0d
00'000'88I '$23 LI01VA

•5.10 eilui•s!euoiled sao5e2pq0— £1'06'1'8 -:ODIINON033 OIN31A1313
EIOZ - :3CIVCJIALLV VO ODIGOD

euecpn eatunns3 eijui ap imas op sapep!AnV -

apepD ep oe5ualnueN

6000 -:VV\IVHDOUd 00 ()DIGO)
algeP!D VI2:1y1N3INVUO

-:VINVU9022
euecpn eirunns3 e.141/1 — ISt -:0V5NfIdElf1S

owsluecm —SI -
euecpn eimnilsj eijui ap Imas op sapePIARV - :VI21VIN3IAIV32:10

onnwax3 JoPod - :OyD80

021n091— 31NOd
00'000'0I $U 2101VA

•5.10 enui •s!euoned sao5e2pqo — £1'06'1•8 -:0311/10N033 OIN31A1313

ZIO'Z jase-1:3a0VCloljolAdls13V_VCl :3av00011AGIOiv3

8000 - NVUDO OCOglaD jazeaovodsvAvugjud

opel!unwoD ovodsoCI — Zig -:oy5tod8ris
Jazei a ovodsao — LZ -:0,Vát\IJ

Jazei avods3 imaS— T0'90700  -A71 n1 Up  Ya  _Lx 3N .3 alAlp  Vo  2_ :00  0,1 Qn

ounosll — TO 31N0d
00'000'11 SU UO1VA

'5.10 enui •sieuoned sag5e2pq0 — EI'06T8 -:ODIIAIONOD3

0-111Vd OVS 30 OCIVIS3 — VGNI9112:1 — 000-06L51 :c193
Jcvno6•ds.e!auAn_ida4auicie6

6606 199E (LI) :XV3/9N0J — OULN3D — OOL o'N IS3VAON 5\is0 v5nd
z T-T 000/£170SET S17 rd'N'D

VigINIcit1111 ar" lvdrnxivinw

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBINÉIA
C.N.P.J 45.135.043/0001-12

PRAÇA OSMAR NOVAES, N.o 700 — CENTRO — FONE/FAX: (17) 3661 9099
EMAIL: gabinete@rubineia.sp.gov.br

CEP: 15790-000 — RUBINÉIA — ESTADO DE SÃO PAULO

CÓDIGO DA ATIVIDADE:- 2020
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.13 — Obrigações Patronais — Intra Orç.
VALOR R$ 27.000,00
FONTE 01— TESOURO

"Dispõe s(
Social — RF

ARTIGO 32  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Rubinéia, 18 de Dezembro de 2014.

CLEVOCI CARDOSO DA SILVA

Prefeita Municipal

Registrada em livro próprio e publicada por afixação em local público de costume na mesma data

aio
NA • DE SOUZA

hefe d abinete

Art. 12  El/
repassadas
(Fevereiro/
do artigo 5

Parágrafo t
oriundos di
débitos não

'Art. 22  Para
SIMPLES de
desde a dat,

1

19. As pra
111),50% (meio

acordo de p/

§ 22. As pre5
(meio por o
vencim ento

Art. 39  Fica
acordadas n(

Parágrafo úr
autorização 1

I
Art. 42  Esta L

RE

Regist

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8